
 
 

Av. Central y Av. Bolívar – Villa el Salvador 
www.untels.edu.pe 

 

   “AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIDORA Nº 066-2020-UNTELS 
Villa El Salvador, 24 de abril de 2020 

VISTO: 
El acuerdo de la Comisión Organizadora de fecha 23 de abril de 2020, mediante el cual se dispone: 

DECLARAR a los GANADORES de la Convocatoria para Selección de Docentes bajo la MODALIDAD DE 

INVITACIÓN DCA y DCB 2020 I de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur, según el Informe Nª 007-

2020-CO-V.ACAD-FIG, de fecha 15 de abril de 2020, emitido por el Coordinador de la Facultad de Ingeniería y 

Gestión, y; 

CONSIDERANDO:  
Que, el artículo 18° de la Constitución Política del Perú, en su cuarto párrafo establece: Cada Universidad es 
autónoma en su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las Universidades 
se rigen por la Ley Universitaria N° 30220 y sus propios estatutos en el marco de la constitución y de las 
leyes; 
 
Que, el artículo 29 de la Ley Universitaria Nº 30220 Comisión Organizadora señala que “Aprobada la ley de 

creación de una universidad pública, el Ministerio de Educación (MINEDU), constituye una Comisión 

Organizadora, tiene a su cargo la aprobación del estatuto, reglamentos y documentos de gestión académica 

y administrativa de la universidad, formulados en los instrumentos de planeamiento, así como su 

conducción y dirección hasta que se constituyan los órganos de gobierno que, de acuerdo a la presente Ley, 

le correspondan”; 

Que, mediante Resolución Viceministerial N° 025-2020-MINEDU, de fecha 24 de enero de 2020, se resuelve: 
RECONFORMAR la Comisión Organizadora de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur, integrada 
por: Dr. Fortunato Alva Dávila, en el cargo de Presidente; Dr. Wilson José Silva Vásquez, en el cargo de 
Vicepresidente Académico; y Dra. Elena Elizabeth Lon Kan Prado, en el cargo de Vicepresidenta de 
Investigación; 
 
Que, con fecha 15 de marzo de 2020, se emitió el Decreto Supremo Nª 044-2020-PCM, que declara el Estado 
de Emergencia Nacional por las graves circunstancia que afecta la vida de la nación a consecuencia del 
brote del COVID 19;lo que impone a la Comisión Organizadora UNTELS a llevar a cabo sus sesiones virtuales. 
 
Que, con fecha 25 de abril del 2019 se aprobó mediante RCO-068 las bases del concurso de méritos para las 
plazas de docentes por contrato de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur”; 
 
Que, mediante Informe Nª 007-2020-CO-V.ACAD-FIG, de fecha 15 de abril de 2020, el Coordinador de la 
Facultad de Ingeniería y Gestión, remite al Presidente de la Comisión Organizadora, los resultados de la 
evaluación de Docentes bajo la MODALIDAD DE INVITACIÓN DCA y DCB 2020 I de la Universidad Nacional 
Tecnológica de Lima Sur; 
 
Que, en uso a las atribuciones conferidas por la Resolución Viceministerial N° 025-2020-MINEDU de fecha 24. 

01.2020, Ley Universitaria N° 30220, de fecha 09.07.2014 y el Estatuto de la Universidad, al Presidente de la 

Comisión Organizadora de la UNTELS;   

SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR a los GANADORES de la Convocatoria para Selección de Docentes bajo la 
MODALIDAD DE INVITACIÓN DCA y DCB 2020 I de la Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur,                       
de acuerdo al Informe Nª 007-2020-CO-V.ACAD-FIG, de fecha 15 de abril de 2020, emitido por el Coordina-   
dor de la Facultad de Ingeniería y Gestión, según el siguiente detalle:      

…/// 



 
 

Av. Central y Av. Bolívar – Villa el Salvador 
www.untels.edu.pe 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

REF. RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA N° 066-2020-UNTELS 

UNIVERSIDAD NACIONAL TECNOLOGICA DE LIMA SUR 

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS DE DOCENTES EXTRAORDINARIOS 
DCA Y DCB 2020-I 

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE MERITOS - GANADORES 
      

 

N° 

 

APELLIDOS Y NOMBRES 
 

DEPENDENCIA 

 

MODALIDAD 

 

PUNT 
 
PLAZA 

1 COTRINA COSAR JUAN PABLO PROGRAMA DE ESTUDIOS 
GENERALES 

DCB 1 56 1 

2 VILLEGAS CHUMPITAZ JOSE LUIS E.P. ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

DCB 1 43,5 1 

3 VELASQUEZ VELASQUEZ WILLY 
LEOPOLDO 

E.P. ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

DCB 1 49 2 

4 PEREA PASQUEL MANUEL LIZARDO E.P. ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

DCB 1 54,25 3 

5 AYALA MONTALVO ULTIANA E.P. ADMINISTRACION DE 
EMPRESAS 

DCB 1 49,25 4 

6 URBINA MEDINA ROBERT ANGEL E.P. INGENIERIA DE SISTEMAS DCB 1 53 1 

7 CARRILLO ESPINOZA JOSUE ISAC E.P. INGENIERIA DE SISTEMAS DCB 1 48 2 

8 GONZÁLEZ VÁSQUEZ JOE ALEXIS E.P. INGENIERIA DE SISTEMAS DCA 1 70 3 

9 ISUIZA PEREZ DANY DORIAN E.P. INGENIERIA DE SISTEMAS DCB 1 62 4 

10 DURAN CARHUAMACA AMANDA E.P. INGENIERIA DE SISTEMAS DCB 1 53 5 

11 DIAZ PULIDO JOSE ARTURO E.P. INGENIERIA DE SISTEMAS DCB 1 68 6 

12 PAEZS APOLINARIO ELISEA E.P. INGENIERIA MECANICA Y 
ELECTRICA 

DCB 1 54 1 

13 PINTO YUGRA ULISES GEORGE E.P. INGENIERIA MECANICA Y 
ELECTRICA 

DCB 1 49 2 

14 CUMPA MORALES JORGE E.P. INGENIERIA MECANICA Y 
ELECTRICA 

DCB 1 40,5 3 

15 ESPINOZA MONTESINOS EDGAR 
AMADOR 

E.P. INGENIERIA AMBIENTAL DCA 1 68,5 2 

16 LOPEZ CORDOVA JORGE LUIS E.P. INGENIERIA ELECTRONICA Y 
TELEC. 

DCB 1 56,25 1 

17 RUIZ SAAVEDRA JOSE LUIS E.P. INGENIERIA ELECTRONICA Y 
TELEC. 

DCB 1 53 2 

18 RIVERA CORRALES MARCOS 
ERNESTO 

E.P. INGENIERIA ELECTRONICA Y 
TELEC. 

DCB 1 49,5 3 

19 VELASQUEZ YPARRAGUIRRE MARCO 
ANTONIO 

E.P. INGENIERIA ELECTRONICA Y 
TELEC. 

DCB 1 43,75 4 

20 CASTRO GALLO EFRAIN E.P. INGENIERIA ELECTRONICA Y 
TELEC. 

DCB 1 53 5 

21 ACOSTA SOLORZANO WILLIAMS 
FERNANDO 

E.P. INGENIERIA ELECTRONICA Y 
TELEC. 

DCB 1 60,5 6 

22 YAURI RODRIGUEZ RICARDO E.P. INGENIERIA ELECTRONICA Y 
TELEC. 

DCB 2 67,5 7 

23 ROCHA CABRERA RONALD DAVID E.P. INGENIERIA ELECTRONICA Y 
TELEC. 

DCB 2 55 8 

  
 
 
 
 
                                                                                                                                                                 …/// 



 
 

Av. Central y Av. Bolívar – Villa el Salvador 
www.untels.edu.pe 

 

 
RESOLUCIÓN DE COMISIÓN ORGANIZADORA N° 066-2020-UNTELS 

 
 
                                                                                                                                                                                          

 
ARTÍCULO SEGUNDO.- AUTORIZAR a la Unidad de Recursos Humanos, proceda con la contratación de 
personal docente bajo la MODALIDAD DE INVITACIÓN DCA y DCB 2020 I por el periodo comprendido del 
primer semestre2020 desde el 4 de mayo 2020 hasta el 15 de setiembre 2020 inclusive. 
 
ARTÍCULO TERCERO.- PUBLICAR la presente resolución en el Portal de Transparencia Estándar de la 
Universidad Nacional Tecnológica de Lima Sur. 
 
ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR el cumplimiento de la presente resolución al Vicepresidente Académico, 
Director General de Administración (DGA), y Unidad de Recursos Humanos de la UNTELS. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese 
 
 

 

 
 
 
                                                                                                  
 

         Dr. FORTUNATO ALVA DAVILA 
   Presidente de la Comisión Organizadora         

                                                                                                           
Lic. MARIO FERNANDO CALLER SALAS 

                          Secretario General  
 
               

 
 
 
 

 
 
 
        
        
        


